- 1 -

韶 关 市 科 学 技 术 局

韶科公示〔2023〕16 号

关于2023年度韶关市社会发展科技协同创新
体系建设项目（社会发展与民生领域科技

创新）和2023年度韶关市科技支撑
乡村振兴项目拟立项项目公示

为贯彻落实《韶关市人民政府印发关于进一步促进科技创新

若干政策措施（修订版）的通知》(韶府〔2022〕20 号)精神，

积极推动社会发展科技协同创新体系建设以及科技支撑乡村振

兴，我局组织开展了 2023 年度韶关市社会发展科技协同创新体

系建设项目（社会发展与民生领域科技创新）和 2023 年度韶关

市科技支撑乡村振兴项目的申报和评审工作。

经网上申报、各县（市、区）科技管理部门及市科技局形

式审核、专家评审、征求有关部门意见以及局党组会审议通过，

形成了 2023 年度韶关市社会发展科技协同创新体系建设项目

（社会发展与民生领域科技创新）和 2023 年度韶关市科技支撑

乡村振兴项目拟立项项目及资金分配方案（详见附件）。拟支持

科技项目 23 项，支持财政资金 360 万元。现予以公示。

- 2 -

公示期自 2023 年 8 月 18 日至 2023 年 8 月 25 日，对公示项

目如有异议（包括项目是否有违科研伦理，项目承担单位是否有

严重失信、严重违法行为等），请于公示期内向韶关市科学技术

局反映。以个人名义反映情况的，请提供真实姓名、联系方式和

反映事项的证明材料等；以单位名义反映情况的，请提供单位名

称（加盖公章）、联系人、联系方式和反映事项的说明材料等。

联系人：廖誉超，电话：8778883，邮箱：sksn8775665@163.com

方 勇，电话：8775560，邮箱：sgkjjjcs@163.com

地址：韶关市新华北路 32 号韶关市科学技术局

附件：2023 年度韶关市社会发展科技协同创新体系建设项

目（社会发展与民生领域科技创新）和 2023 年度韶

关市科技支撑乡村振兴项目拟立项项目及资金分配

方案

韶关市科学技术局

2023 年 8 月 18 日

- 3 -

2023 年度韶关市社会发展科技协同创新体系建设项目

（社会发展与民生领域科技创新）

序

号
申报书编号

专题

名称
项目名称 申报单位

拟支持

金额

（万

元）

主管部

门

1 230620088031235

社会发

展与民

生领域

科技创

新

一机游智慧旅游综合管理系

统

广东宇宸

信息科技

有限公司

10
韶关新区

科技创新

局

2 230619098037417
粤北地区乡镇集中式饮用水

水源保护区划分方案优化方

法探讨及 GIS 技术应用研究

广东韶科

环保科技

有限公司

10
韶关新区

科技创新

局

3 230616098032404
粤北红色文物数字化保护策

略研究
韶关学院 10

浈江区科

学技术局

4 230615178031000
韶关珍惜野生南药甘木通对

高脂饮食诱导的非酒精性脂

肪肝病防治作用的研究

韶关学院 10
浈江区科

学技术局

5 230616088031998
S-型异质结的构筑及其高效

去除韶关污水中抗生素的研

究与应用

韶关学院 10
浈江区科

学技术局

6 230614108035061
韶关锦江鱼类生物多样性和

时空分布格局研究
韶关学院 10

浈江区科

学技术局

7 230610178036454
韶关市重点急性传染病监测

及检测应急体系的建立与应

用研究

韶关市疾

病预防控

制中心

10
武江区科

学技术局

8 230616148033947
水稻高影响气象灾害监测预

警关键技术及其应用研究

广东省韶

关市气象

局

10
武江区科

学技术局

9 230615178031046
面向离散制造业的多源实时

数据建模与可视化创新应用
暨南大学 10

曲江区科

学技术局

10 230620158032778 新型消防水带晾晒机

始兴县消

防救援大

队

10
始兴县科

学技术局

合计 100

2023 年度韶关市科技支撑乡村振兴项目
序

号
申报书编号 专题名称 项目名称 申报单位

拟立项金

额（万元）
主管

部门

1 230616108032713
农业科技园

区培育及提

质增效建设

韶关市武江区省级农

业科技园区培育建设

项目

韶关市武江

区工业和信

息化局

20
武江区

科学技

术局

- 4 -

2 230617078035839
韶关市南雄市丝苗米

广东省农业科技园区

培育项目

南雄市工业

和信息化局
20

南雄市

科学技

术局

3 230621118034693
乐昌市香芋农业科技

园区培育及提质增效

建设项目

乐昌市工业

和信息化局
20

乐昌市

科学技

术局

4 230616108032572

农业科技成

果应用

白金鲫绿色高产养殖

技术研究

韶关市丽丰

兆业渔业发

展有限公司

20
韶关新

区科技

创新局

5 230612178030335
新品种泰国青柚增产

增效种植技术研究与

推广

韶关学院 20
浈江区

科学技

术局

6 230615148039793

韶关地区秸秆类农村

废弃物饲料化及其在

肉牛生产中的应用研

究

韶关学院 20
浈江区

科学技

术局

7 230619168030142
小龙虾高效脱壳技术

在预制菜中的转化及

应用

南雄市三佳

央厨膳食管

理服务有限

公司

20
南雄市

科学技

术局

8 230617078035837
虾稻共养项目农业科

技成果转化及应用

南雄市富农

源生态农业

开发有限公

司

20
南雄市

科学技

术局

9 230620098031535
"珠水 1 号“优质中华

鳖粤北山区稻鳖综合

种养试验推广项目

乐昌市益邦

生态农业发

展有限公司

20
乐昌市

科学技

术局

10 230619108038276
江村黄鸡的遗传改良

与养殖集成技术研究

广州市江丰

实业翁源有

限公司

20
翁源县

科学技

术局

11 230621148035051
水稻重大病虫害智能

化长效防控技术研究

与社会化服务推广

韶关小桔灯

农业科技有

限公司

20
仁化县

科学技

术局

12 230621158035200
长坝沙田柚高效培育

技术研究与产业化示

范推广

广东国辰农

业科技有限

公司

20
仁化县

科学技

术局

13 230616168034899
灵芝组培快繁和林下

仿野生栽培技术攻关

及产业化

韶关市五马

寨菌业有限

公司

20
仁化县

科学技

术局

合计 260

公开方式：主动公开

韶关市科学技术局办公室 2023 年 8 月 18 日印发

- 5 -